
 

LEDNICE JEDNODVEŘOVÁ 

 

 
 

Prosíme, čtěte manuál pozorně.       Model: HS-121LN 
Dobře jej uschovejte pro budoucí použití.    www.midea.com 



Obsah 

 
Obsah .......................................................................................................................................................................................................... 2 

Bezpečnost ..............................................................................................................................................................................................3 

Varování ...............................................................................................................................................................................................3 

Význam bezpečnostních symbolů ................................................................................................................................. 4 

S elektřinou spjatá varování ............................................................................................................................................... 4 

Varování pro užití ......................................................................................................................................................................... 5 

Varování pro umístění .............................................................................................................................................................. 6 

Energetická varování ................................................................................................................................................................ 6 

Likvidace ............................................................................................................................................................................................. 6 

Správné užití lednice ........................................................................................................................................................................ 7 

Umístění ................................................................................................................................................................................................ 7 

Nastavitelné nohy........................................................................................................................................................................ 8 

Pravolevá změna dveří ........................................................................................................................................................... 8 

Výměna světla ............................................................................................................................................................................. 10 

Spuštění ............................................................................................................................................................................................. 10 

Tipy pro menší energetickou zátěž ............................................................................................................................. 10 

Struktura a funkce ............................................................................................................................................................................ 11 

Klíčové komponenty ................................................................................................................................................................. 11 

Funkce................................................................................................................................................................................................... 11 

Údržba ...................................................................................................................................................................................................... 12 

Celkové čištění .............................................................................................................................................................................. 12 

Rozmrazování ............................................................................................................................................................................... 12 

Mimo provoz .................................................................................................................................................................................. 12 

Řešení problémů ............................................................................................................................................................................... 13 

 

  



Bezpečnost 
 

Varování  
Nebezpečí požáru, vznícení. Doporučení: 

Toto zařízení je určeno pro použití v domácnosti a na obdobných místech, například 
kuchyních, kancelářích a jiných pracovištích; hotelových pokojích, farmách, motelech a 
jiných obytných komplexech. 

Toto zařízení může být používáno dětmi starší osmi let anebo osobami se sníženou 
fyzickou či mentální schopností pod dozorem. Děti si nesmí se zařízením hrát. Čištění a 
údržba zařízení nesmí být provozována dětmi bez dozoru. 

Děti by měly být pod pozorem, aby si nehrály se zařízením. 

Bude-li napájecí kabel poškozen, měl by být nahrazen kabelem výrobce, tedy jeho 
kvalifikovaným pracovníkem. 

Neskladujte výbušné substance, například aerosol, v tomto zařízení. 

Toto zařízení musí být odpojeno po dobu jeho údržby. 

Varování: Nebezpečí požáru, vznícení. 

Varování: Nechejte ventilaci otevřenou. 

Varování: Nepoužívejte žádná další mechanická zařízení pro urychlení procesu 
odmražení, která nebyla výrobcem doporučena. 

Varování: Nepoškozujte obvod chlazení. 

Varování: Zbavte se zařízení v souladu s lokálními zákony. 

Nepoužívejte prodlužovací kabely anebo neuzemněné adaptéry. 

Nebezpečí: Dítě se může uvěznit v lednici. Před vyhozením lednice či mrazáku odmontujte 
dveře a vyjměte police. 

Zařízení musí být zbaveno přísunu proudu před instalací dodatečných zařízení. 

Chladící kapalina a cyklopentan jsou vznětlivé. Proto by lednice měla být v odstupu od 
zdrojů ohně. 

  



 

Význam bezpečnostních symbolů 

 

Symbol zákazu. Jakákoliv činnost provedená pod zákazem může vést k vážnému úrazu. 

 

Symbol varování. Jakákoliv činnost provedená pod varováním by měla být prováděna 
vyškoleným odborníkem. 

 

Symbol doporučení. 

S elektřinou spjatá varování 
 

Netahejte přívodový kabel ze zásuvky. Pevně ji uchopte a 
vyjměte přívodový kabel. 

Nepoškozujte přívodový kabel. 

 

 

Používejte dedikovanou zásuvku, která není sdílena s jinými 
zařízeními. 

Zjistěte si, zda zemnící elektroda pracuje bezporuchově. 

 

V případě úniku plynů zastavte přísun plynů do zařízení a 
otevřete všechna okna a dveře. V takovém případě 
neodpojujte žádná zařízení, neboť jiskra může vést ke vznícení. 

 

 

 

Nepoužívejte elektrická zařízení na vrchu tohoto zařízení, 
nejsou-li přímo výrobcem doporučená. 

  



Varování pro užití 
 

Nerozkládejte zařízení a ani nepoškozujte chladící obvod. Údržba 
musí být prováděna specialistou. 

Poškozený napájecí kabel musí být vyměněn výrobcem, tedy 
jeho specialistou či jiným odborníkem. 

 

 

Dávejte si pozor, abyste si nepřivřeli prsty mezi lednicí a dveřmi. 
Dveře lednice zavírejte jemně. 

Neuchopujte věci mokrýma rukama, abyste tak předešli riziku 
omrzlin. 

 

 

 

Nedovolte dítěti, aby mohlo vlézt do lednice. 

 

 

 

Neumisťujte těžké objekty na lednici, tyto objekty mohou 
spadnout a způsobit úraz. 

Vyjměte napájecí kabel v případě poruchy či údržby. Opětovně 
nepřipojujte mrazák do pěti minut, abyste předešli poškození 
kompresoru. 

  



Varování pro umístění 
 

Neumisťujte vznětlivé, explozivní a korozivní předměty do 
lednice, abyste předešli jejich poškození. 

Neumisťujte vznětlivé objekty poblíž lednice, abyste předešli 
požárům. 

 

 

Lednice je určena pro domácí použití, například pro 
uschovávání potravin. Není určena pro uschovávání 
biologických produktů, léků a podobně. 

 

 

 

Neskladujte pivo a další tekutiny v mrazáku. Tyto lahve se 
totiž mohou roztrhnout a způsobit zranění. 

 

 

 

Energetická varování 
1. Chladící zařízení nemusí pracovat konzistentně. 
2. Neskladujte nápoje v mrazáku. 
3. Neskladujte potraviny déle, než tak doporučil výrobce daného produktu. 
4. Dodržujte potřebná zabezpečení a pravidelné údržby. 
5. Manuální rozmrazování může zkrátit doporučený čas pro skladování potravin. 

 

Likvidace 
 Zařízení se musí zbavovat kvalifikovaní pracovníci. 

 Při rozebírání zařízení vyjměte dveře a police, ty dobře zajistěte. 

  



Správné užití lednice 
 

Umístění 
 

 

Před použitím odstraňte všechny obaly určené pro ochranu 
lednice. 

 

 

 

Udržujte lednici ve vzdálenosti od tepla a od přímého 
slunečního svitu. Neumisťujte lednici do vlhkých míst, abyste 
předešli zreznutí. 

 

 

 

 

Umístěte lednici na dobře provzdušněné prostředí. Země by 
měla být plochá a pevná. 

 

 

 

 

Mezera nad lednicí by měla být větší než 30 centimetrů, ze 
zadní strany lednice by měla být aspoň 10 centimetrová 
mezera. 

 

 

 

Před instalací: 

Informace obsažené v manuálu slouží jen pro referenci. Fyzický produkt se může lišit. 
Před instalací a nastavením příslušenství by měla být lednice odpojena od napájení. 

  



Nastavitelné nohy 

 

(Obrázek slouží jen pro referenci.) 

Postup nastavení: 

a) Otočte kolečkem po směru hodinových ručiček pro zvýšení. 
b) Otočte kolečkem proti směru hodinových ručiček pro snížení. 
c) Nastavte pravé a levé nohy, abyste docílili horizontální úrovně. 

 

Pravolevá změna dveří 
Budete potřebovat: Křížový šroubovák, tmel, šroubovák se širokým záběrem, 5/16“ klíč, 
maskovací pásku 

1. Vypněte lednici a vyjměte objekty ve dveřích lednice. 
2. Zajistěte dveře páskou. 

 



3. Odšroubujte vrchní pant, vyjměte jej, vyjměte plastové tělísko z druhé strany. 

 
4. Odšroubujte spodní pant a nastavitelné nožky, poté je přišroubujte na druhou 

stranu. 

 
5. Položte dveře na spodní pant a složte vrchní pant. 

 

 (Uvedené instrukce slouží jen pro referenci. Skutečná konfigurace bude záležet na 
fyzickém produktu.) 

  



Výměna světla 
- Odpojte zdroj napětí před výměnou žárovky. 
- Podržte a odstraňte kryt žárovky. 
- Odmontujte starou žárovku točením proti směru hodinových ručiček. Nahraďte 

novou žárovkou (nanejvýš 15 W) točením po směru hodinových ručiček. 
- Opět přidělejte kryt a připojte lednici ke zdroji napětí. 

 

Spuštění 
 

Před prvním spuštěním nechejte lednici půl hodiny stát před 
připojením k napájení. 

Před vložením čerstvých či zmrazených jídel by měla lednice 
dvě až tři hodiny běžet, anebo čtyři hodiny, je-li okolní 
prostředí horké. 

 

 

 

 

Nechejte kolem dostatek prostoru pro otevírání dveří a 
šuplíků. 

 

 

 

Tipy pro menší energetickou zátěž 
- Zařízení by mělo být umístěno v nejchladnějším bodě místnosti. 
- Horké pokrmy by měla vychladnout před vložením do lednice. Vložení mnoha 

potravin je příčinou dlouhého běhu kompresoru. 
- Zabalte potraviny dobře. 
- Dobře organizujte potravu, abyste ji pak nemuseli dlouho hledat anebo často 

lednici otevírat. Vyjměte co nejvíce věcí najednou a zavřete dveře co nejdříve to 
jde. 

  



Struktura a funkce 
 

Klíčové komponenty 

 

- Uvařené pokrmy by měly být umístěny do lednice až poté, co vychladnou. 
- Je doporučeno jídlo skladovat to lednice uzavřené v obalu. 
- Skleněné police mohou být posunuty nahoru či dolu. 

 

Funkce 

 

Otočením čudlíku na hodnotu „MAX“ se teplota v lednici sníží. 

Otočením čudlíku na hodnotu „MIN“ se teplota v lednici zvýší. 

Text na čudlíku pouze reprezentuje úroveň, neznamená přímou teplotu. „OFF“ znamená, 
že je lednice vypnutá. 

  



Údržba 
 

Celkové čištění 
Prach za lednicí a na zemi by měl být pravidelně čištěn, aby se zlepšilo chlazení a úspora 
energie. Interiér lednice by měl být čištěn pravidelně, aby se tak zamezilo pachu. Utěrky a 
houbičky namočené do vody a nekorozivní čistící prostředky jsou doporučeny pro 
umývání. Mrazák by měl být čištěn čistou vodou a suchým hadrem. Otevřete dveře pro 
přirozené čištění před tím, než opět spustíte lednici. 

Nepoužívejte tvrdé štětce a kartáče, drátěnky, zubní pastu, organická čistidla (alkohol, 
aceton, banánový olej), vařící vodu či kyseliny, neboť ty mohou poškodit povrch a interiér 
lednice. 

Nevyplachujte vodou, neboť to může vést k poruše elektrických funkcí. 

 

Rozmrazování 
Vypněte lednici. 

Vyjměte jídlo z lednice a umístěte jej na vhodné místo, aby se neroztopilo. 

Uvolněte vypouštěcí potrubí a připravte nádobu a vodu. 

Můžete použít přirozenou teplotu na přirozené rozmrazení.  

Také můžete použít vhodné množství horké vody pro urychlení procesu rozmrazování. 

Po rozmrazení vložte jídlo zpět do poliček, pak zapněte lednici. 

 

Mimo provoz 
Výpadek napájení: V případě výpadku napájení mohou být potraviny ponechány 
v lednici i během léta po dobu několika hodin. Během dobu výpadku otevírejte lednici co 
nejméně a nevkládejte do ní čerstvé potraviny. 

Delší doba nepoužívání: Odpojte zařízení od napájení a poté vyčistěte, dveře by měly 
zůstat otevřené. 

Stěhování: Před stěhováním vyjměte všechny objekty, zajistěte skleněné povrchy, 
přihrádku na ovoce a zeleninu, mrazící komoru, šuplíky a podobně lepicí páskou, zajistěte 
nastavitelné nohy. Zavřete dveře a zajistěte je lepicí páskou. Během stěhování nesmí být 
zařízení položeno horizontálně anebo vzhůru nohama, anebo s ním vibrováno. Největší 
povolený náklon by měl být nanejvýš 45°. 

  



Řešení problémů 
Některé potíže můžete řešit sami. Na ostatní kontaktujte specialistu. 

Nefungující procesy   Zkontrolujte, zda je zařízení připojeno k napájení. 
     Zkontrolujte, zda není napětí příliš nízké. 
     Zkontrolujte, zda nedošlo k poškození obvodu. 

Puch     Potraviny s intenzivní vůní skladujte dobře balené. 
     Odstraňte shnilé pokrmy. 
     Vyčistěte vnitřek lednice. 

Dlouhé trvání procesů  Je normální, že lednice pracuje déle v létě. 
     Není vhodné mít více jídla v lednici najednou. 
     Jídlo by mělo být studené při dávání do lednice. 
     Dveře se často otevírají. 

Světlo se nerozsvěcí   Zkontrolujte, že zařízení je připojeno k napájení. 
     Nechejte světlo vyměnit specialistou. 

Dveře se nedají zavřít  Příliš mnoho jídla je v lednici. 
     Lednice je nakloněná. 

Hlasitost    Zkontrolujte, že podlaha je rovná a lednice na ní. 

Těsnění netěsní   Dejte pryč cizí materiály z těsnění. 
     Zahřejte těsnění a pak nechejte odležet pro obnovu. 

Voda přetéká    V mrazáku je příliš mnoho jídla. 
     Mrazené jídlo obsahuje mnoho vody. 
     Dveře nejsou řádně zavřeny. 

Kondenzace povrchu   Kondenzace je běžná, je-li lednice ve vlhku. Utřete to. 

Příliš velká hlasitost   Bzučení: Kompresor může bzučet. To je běžné. 
     Praskání: Chladící kapalina může praskat. To je běžné. 

 

Tabulka 1: Klimatické pásy 

Pás Symbol Okolní teplota (ve °C) 
Velmi mírný SN +10 až +32 
Mírný N +16 až +32 
Subtropický ST +16 až +38 
Tropický T +16 až +43 

 


